PAGE

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]{88

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от ____________ № _____
         г. Куртамыш

О внесении изменений и дополнения в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22 декабря 2022 года № 151 «О бюджете Куртамышского муниципального округа  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от               6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 2 части 1 статьи 27 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, рассмотрев представление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области Дума Куртамышского муниципального округа  Курганской области
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22 декабря 2022 года № 151 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 9 февраля 2023 года № 1, в редакции решения от 24 августа 2023 года № 43) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета Куртамышского муниципального округа на 2023 год:

1) общий  объем  доходов   бюджета Куртамышского муниципального округа в сумме 1045604,9 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 170519,0 тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 875085,9 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  874215,9 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме  345796,0  тыс. рублей;
- субсидии  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 190404,2  тыс. рублей;
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме  290920,7 тыс. рублей;
- иные межбюджетные трансферты в сумме 47095,0 тыс. рублей;
 объем  прочих безвозмездных поступлений в сумме 870,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Куртамышского муниципального округа в сумме 1096470,3 тыс. рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Куртамышского муниципального округа в сумме 50865,4 тыс. рублей.»;

2) пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Куртамышского муниципального округа на 2024 год:

1) общий  объем  доходов   бюджета Куртамышского муниципального округа в сумме 804569,8 тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 178103,0 тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 626466,8 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 625596,8  тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам бюджетной системы в Российской Федерации в сумме 220414,0  тыс. рублей;

- субсидии  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные субсидии) в сумме 93645,1 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 291930,5 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 19607,2 тыс. рублей;

объем  прочих безвозмездных поступлений в сумме 870,0 тыс. рублей;

2)
общий объем расходов бюджета Куртамышского муниципального округа в сумме 804569,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 9985,0 тыс. рублей;

3)
превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Куртамышского муниципального округа в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

3)
приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Куртамышского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;
4) приложение 3 «Доходы бюджета Куртамышского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению;

5)
приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Куртамышского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению;
6)
приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Куртамышского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению;
7)
приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета Куртамышского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему решению;
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации  Куртамышского  муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Председатель Думы Куртамышского
муниципального округа Курганской области                                                Н.Г. Кучин

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                       А.Н. Гвоздев
PAGE